PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» ноября 2012 № 7
	г. Белокуриха

	Об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного участка в г. Белокуриха, ул. Центральная, 52

Рассмотрев заявление Григелайтис Романа сына Ионаса и Григелайтене Галины Николаевны от 06.07.2012 №5437, свидетельство о государственной регистрации права  собственности от 19.04.2011 серии 22АБ №552375, постановление главы города Белокуриха от 08.08.2012 № 1 «О назначении публичных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков», протокол публичных слушаний от 05.09.2012 № 7, заключение о результатах публичных слушаний, назначенных постановлением главы города Белокуриха от 08.08.2012 №1 «О назначении публичных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков», постановление главы города Белокуриха от 02.11.2012 №5 «О частичном утверждении заключения о результатах публичных слушаний, назначенных постановлением главы города от 08.08.2012 №1, состоявшихся 05.09.2012», материалы установления границ земельного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 29 Земельного кодекса РФ, ст.ст. 24, 41 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Отказать в изменении вида разрешенного использования земельного участка площадью 599 (пятьсот девяносто девять) кв. м. с вида разрешенного использования – «для сельскохозяйственного производства», на вид разрешенного использования – «для индивидуального жилищного строительства». Кадастровый номер земельного участка: 22:64:020203:81; местоположение земельного участка: 1530 м на юго-запад от участка по ул. Центральная, 52, в связи с тем, что в соответствии с генеральным планом данный земельный участок расположен в сельскохозяйственной зоне, что не соответствует запрашиваемому виду разрешенного использования. В соответствии с п. 11 ст.  85 Земельного кодекса Российской Федерации земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах – земельные участки, занятые пашнями, многолетними насаждениями, а также зданиями, строениями, сооружениями сельскохозяйственного назначения, - используются в целях ведения сельскохозяйственного производства до момента изменения вида их использования в соответствии с генеральными планами населенных пунктов и правилами землепользования и застройки, генеральным же планом городского округа города Белокуриха Алтайского края, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 01.06.2012 №37, до 2032 года не предусмотрено расширение границ зоны индивидуальной жилой застройки города в данном районе.
         2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города
	                              С.К. Криворученко

PAGE